*christianarum virtutum decoribus, quam dignitatis fastigio fulgentium vota libenter exaudimus, sicut ad omnipotentis Dei gloriam, ac spiritualemente fidelium aedificationem atque consolationem profuturum in Domino arbitramur. Cum itaque, sicut dilecta in Christo filia nobilis mulier Maria Joanna Baptista Sabaudiae Ducissa et Pedemontii Principissa Nobis nuper exponi fecit, Sacra Sindon, in qua sacratissimum Domini nostri Jesu Christi corpus de cruce depositum, involutum et sepultum fuit, in Ecclesia Metropolitana Taurinensi asservetur, et magno fidelium in illis partibus degentium venerationis affectu colatur: Hinc est quod Nos ad augendam et conservandam eorum fidelium devotionem, caelestibus Ecclesiae thesauris pia charitate intenti, ac piis supplicationibus eiusdem Mariae Joannae Baptistae Ducissae nomine Nobis super hoc humiliter porrectis benigne annuentes, omnibus et singulis utriusque sexus Christi fidelibus Ducatus Sabaudiae et Principatus Pedemontii, aliarumque ditionum, terrarum et locorum dilecto filio nobili viro Carolo Emmanuel Sabaudiae Duci et Pedemontii Principi subiectorum, ac in eis nunc et pro tempore degentibus, qui Collectam seu Orationem de sacra Sindone praefata, quae in Missa et Officio de eadem sacra Sindone per Sedem Apostolicam approbata recitatur, devote recitaverint, quoties id egerint, toties centum dies de iniunctis eis vel alias quomodolibet debitis poenitentis misericorditer in Domino relaxamus. Praesentibus ad viginti quinque annos tantum valituris. Volumus autem ut si pro impetratione, praesentatione, admissione seu publicatione praesentium aliquid vel minimum detur, aut etiam sponte oblatum recipiatur, praesentes nullae sint eo ipso; utque earundem praesentium litterarum transumptis seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra illud habeatur, quae haberetur ipsis praesentibus si forent exhibitae et ostensae. Datum S. MM. etc. Die 4. Maii 1671 a.º p.º*

*Indulgentia centum dierum pro fidelibus Ditionum Ducis Sabaudiae ibique degentibus, quotiescumque recitaverint Orationem de Sacra Sindone, quae in officio et Missa a Sede Apostolica approbata recitatur. Est ad 25. annos.*

Placet C

J. S. Slusius

(in margine): *Supplicante Ducissa Sabaudiae (66).*

Qui finisce la documentazione della causa del 1670-71, iniziata con la prima supplica della Duchessa Giovanna Battista; e finisce pure la rettificazione del malinteso dovuto alla esposizione manchevole del P. Teodoro. Invece di una decisione contraria alla autenticità della Sindone di Torino, abbiamo tre atti di grazia con cui la Santa Sede favorisce la sua venerazione come la vera reliquia della sepoltura di Cristo. Questi tre atti sono tanto più notevoli, perchè proprio in quel tempo la Santa Sede si dimostrava più esigente nel concedere simili grazie, e più riservata nel collegarle con reliquie particolari.